
 CHARITA PROSTĚJOV 
MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 

tel. + fax: +420 582 344 524 
e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54  

Korunové konto: 416749-701/0120  

 

DALIBORKA 10, 796 01 PROSTĚJOV 
tel.: +420 581 115 290, mob.: 733 741 655  

e-mail: daliborka@prostejov.charita.cz  
 www.prostejov.charita.cz/chranene-bydleni 

1 | 5 

Seznam poskytovaných činností 

 

Zvolené 
činnosti1) 

Popis činností Cena kód 

poskytnutí ubytování 

 Jednolůžkový pokoj 200 Kč / den 020201 

 Vícelůžkový pokoj 180 Kč / den 020202 

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 celodenní strava racionální 150 Kč/den  

 snídaně  25 Kč/den 020101 

 oběd  70 Kč/den 020102 

 svačina  15 Kč/den 020103 

 večeře  40 Kč/den 020104 

 celodenní strava dietní 160 Kč/den  

 snídaně  25 Kč/den 020105 

 oběd  75 Kč/den 020106 

 svačina  15 Kč/den 020107 

 večeře  45 Kč/den 020108 

 pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby 120 Kč/hodinu 2) 020109 



 CHARITA PROSTĚJOV 
MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 

tel. + fax: +420 582 344 524 
e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54  

Korunové konto: 416749-701/0120  

 

DALIBORKA 10, 796 01 PROSTĚJOV 
tel.: +420 581 115 290, mob.: 733 741 655  

e-mail: daliborka@prostejov.charita.cz  
 www.prostejov.charita.cz/chranene-bydleni 

2 | 5 

 pomoc při sestavování jídelníčku, konzultace stravy 120 Kč/hodinu 2) 020110 

 donášení jídla na pokoj 120 Kč/hodinu 2) 020111 

 pomoc a podpora při podávání jídla a pití 120 Kč/hodinu 2) 020112 

pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti 120 Kč/hodinu 2) 020301 

 pomoc při údržbě domácích spotřebičů 120 Kč/hodinu 2) 020302 

 pomoc při sepisování nákupu (dohled, kontrola) 120 Kč/hodinu 2) 020303 

 kontrola nákupu, vyúčtování 120 Kč/hodinu 2) 020304 

 dohled nad čerstvostí uskladněných potravin 120 Kč/hodinu 2) 020305 

 podpora v hospodaření s penězi  120 Kč/hodinu 2) 020306 

 dohled na pravidelné praní 120 Kč/hodinu 2) 020307 

 pomoc při žehlení prádla 120 Kč/hodinu 2) 020308 

 výměna ložního prádla 120 Kč/hodinu 2) 020309 

 generální úklid, drobné opravy 120 Kč/hodinu 2) 020310 

 pomoc při stěhování, malování a běžné údržbě pokoje 120 Kč/hodinu 2) 020311 

pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím 

 podpora uživatele v jeho volnočasových aktivitách a v zájmových činnostech 120 Kč/hodinu 2) 020501 

 účast na veřejných společenských, kulturních a sportovních akcích 120 Kč/hodinu 2) 020502 

 pořádání výletů za poznáním 120 Kč/hodinu 2) 020503 



 CHARITA PROSTĚJOV 
MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 

tel. + fax: +420 582 344 524 
e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54  

Korunové konto: 416749-701/0120  

 

DALIBORKA 10, 796 01 PROSTĚJOV 
tel.: +420 581 115 290, mob.: 733 741 655  

e-mail: daliborka@prostejov.charita.cz  
 www.prostejov.charita.cz/chranene-bydleni 

3 | 5 

nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

 nácvik bezpečného ovládání domácích spotřebičů 120 Kč/hodinu 2) 020401 

 nácvik úklidu domácnosti 120 Kč/hodinu 2) 020402 

 nácvik žehlení prádla 120 Kč/hodinu 2) 020403 

 nákupy s asistencí 120 Kč/hodinu 2) 020404 

 příprava a pomoc při podávání léků ve spolupráci s uživatelem 120 Kč/hodinu 2) 020405 

 finanční plány, vydávání kapesného (tvorba dohod o podpoře v oblasti financí, podpora v oblasti financí, 
vyplácení kapesného) 120 Kč/hodinu 2) 

020406 

 základy finanční gramotnosti (nácvik hodnocení peněz, nácvik rozeznávání bankovek a mincí) 120 Kč/hodinu 2) 020407 

 dohled na čisté a odpovídající ošacení 120 Kč/hodinu 2) 020408 

 příprava jednoduchých jídel a úklid po vaření 120 Kč/hodinu 2) 020409 

 stolování  120 Kč/hodinu 2) 
020410 

zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání 

 
podle schopností a přání uživatelů podpora ve zprostředkování základního, speciálního nebo 
doplňujícího vzdělání 120 Kč/hodinu 2) 

020411 

podpora v oblasti partnerských vztahů 

 pořádání společných akci s uživateli z jiných zařízení 120 Kč/hodinu 2) 
020412 



 CHARITA PROSTĚJOV 
MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 

tel. + fax: +420 582 344 524 
e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54  

Korunové konto: 416749-701/0120  

 

DALIBORKA 10, 796 01 PROSTĚJOV 
tel.: +420 581 115 290, mob.: 733 741 655  

e-mail: daliborka@prostejov.charita.cz  
 www.prostejov.charita.cz/chranene-bydleni 

4 | 5 

podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do pracovního procesu 

 Individuální nácvik praktických dovedností potřebných ke zvládnutí konkrétní práce 120 Kč/hodinu 2) 
020413 

 
Job klub (Job klub je poradenský program, jehož hlavním cílem je motivovat a aktivizovat jeho účastníky 
k uplatnění na trhu práce.) 120 Kč/hodinu 2) 

020414 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 
doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity, na orgány veřejné 
moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 120 Kč/hodinu 2) 

020504 

 spolupráce s dalšími subjekty (telefonická, elektronická a osobní komunikace) – klíčoví pracovníci, lékaři, 
opatrovníci, zaměstnavatelé, rodina aj.) 120 Kč/hodinu 2) 

020505 

 
podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů (vyhledávání na 
internetu) 120 Kč/hodinu 2) 

020506 

 
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování osob 120 Kč/hodinu 2) 

020507 

sociálně terapeutické činnosti  

 
reminiscenční terapie, tj. stimulace vzpomínek (např. poznávání starých fotografií, sledování filmů z 
archivů, prohlížení a četba starých novin, připomínání, opakování a záznam významných uplynulých 
událostí života a práce) 120 Kč/hodinu 2) 

020601 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů - vyřizování žádostí zejména o příspěvky 
na péči, vyjádření pro místní instituce  

120 Kč/hodinu 2) 
020701 



 CHARITA PROSTĚJOV 
MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 

tel. + fax: +420 582 344 524 
e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54  

Korunové konto: 416749-701/0120  

 

DALIBORKA 10, 796 01 PROSTĚJOV 
tel.: +420 581 115 290, mob.: 733 741 655  

e-mail: daliborka@prostejov.charita.cz  
 www.prostejov.charita.cz/chranene-bydleni 

5 | 5 

 pomoc při vyřizování běžných záležitostí 120 Kč/hodinu 2) 020702 

pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 pomoc při úkonech osobní hygieny 120 Kč/hodinu 2) 020801 

 pomoc při základní péči o vlasy a nehty 120 Kč/hodinu 2) 020802 

 pomoc při použití WC 120 Kč/hodinu 2) 020803 

 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 120 Kč/hodinu 2) 020804 

 zvýšený dohled nad celkovým stavem uživatele 120 Kč/hodinu 2) 020805 

fakultativní činnosti 

 doprava služebními automobily Charity Prostějov 8 Kč/1 km 020001 

 
1) zaškrtněte službu, kterou čerpáte 
2) pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí 
 
 


